SRTVS Quadra 701 Bloco H - 10R - Edifício Record - Sala 301
Asa Sul, Brasília-DF, CEP 70340-910

Ofício nº -248/FFDF                                             Brasília, 13 de outubro de 2022.

        À

        Confederação Brasileira de Futebol

Prezados,

  Em atenção ao comunicado da CBF, na data de 22/09/2022, onde haverá a desativação dos e-

mails atualmente usados pela FFDF, restando ativo apenas o da Presidência, a Federação de Futebol do Distrito

Federal, vem informar, que a partir do dia 17/10/2022, para manter as comunicações via e-mail entre a CBF,

Federação, clubes filiados e demais órgãos, estará fazendo uso de novos e-mails corporativos, os quais seguem

abaixo elencados por setor:

  Presidência: df.presidencia@cbf.com.br (assuntos, solicitações e comunicados de ordem

administrativa diretamente ao Presidente);

  Secretária Geral: administrativo@federacaodf.com (assuntos, solicitações e comunicados de

ordem administrativa e financeiro ligados a Diretoria Administrativa Financeira);

  Executivo: departamentotecnico@federacaodf.com (assuntos, solicitações e comunicados,

ligados diretamente a Diretoria Técnica);

  Financeiro: financeiro@federacaodf.com (assuntos, solicitações e comunicados, ligados

diretamente ao Departamento Financeiro);

  Competições:competicao@federacaodf.com (assuntos, solicitações e comunicados ligados

diretamente ao Departamento de Competições);

  Registro e Transferência: registro@federacaodf.com (assuntos, solicitações e comunicados

relativos a esse departamento- registro, transferência de atletas e filiação de clubes);

  Tribunal de Justiça Desportiva: tjd@federacaodf.com (exclusivo para solicitações e

encaminhamento de documentos para o TJD-DF);

  Comissão de Arbitragem: cdaf@federacaodf.com (assuntos, solicitações e comunicados

sobre este departamento- escalas);

  Assessoria de Imprensa: imprensa@federacaodf.com (assuntos, solicitações e comunicados

referente a este departamento);

  Ouvidoria: ouvidoria@federacaodf.com (sugestões, informações, solicitações, elogios e

reclamações, geral da Federação);

  Desta forma, despeço-me com votos de estima e consideração!

Atenciosamente,

mailto:df.presidencia@cbf.com.br
mailto:df.presidencia@cbf.com.br
mailto:administrativo@federacaodf.com
mailto:administrativo@federacaodf.com
mailto:departamentotecnico@federacaodf.com
mailto:departamentotecnico@federacaodf.com
mailto:financeiro@federacaodf.com
mailto:financeiro@federacaodf.com
mailto:competicao@federacaodf.com
mailto:competicao@federacaodf.com
mailto:registro@federacaodf.com
mailto:registro@federacaodf.com
mailto:tjd@federacaodf.com
mailto:tjd@federacaodf.com
mailto:cdaf@federacaodf.com
mailto:cdaf@federacaodf.com
mailto:imprensa@federacaodf.com
mailto:imprensa@federacaodf.com
mailto:ouvidoria@federacaodf.com
mailto:ouvidoria@federacaodf.com